INDICAÇÃO Nº. 0250/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 11 DE NOVEMBRO DE 2013.

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração
providencie a manutenção, inclusive, realizando a poda das plantas e dos
pinheiros existentes no prolongamento da Avenida José Bonifácio, nesta
cidade e comarca.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
assim como é do conhecimento de todos: referida via é a espinha dorsal da
nossa área central, com o que o fluxo de veículos e pedestres é cada vez
mais intenso. Diante da situação que se vivifica ao longo de sua extensão as
folhagens prejudicam a visibilidade daqueles que por ali trafegam, fazendo
com que o risco de acidentes se intensifique. Daí porque a preocupação
deste vereador que, certamente, é a mesma do nobre alcaide municipal
para adotar medidas que visem preservar a integridade física de nossos
munícipes. Diante do que rogamos pelo abreviado atendimento a presente
reivindicação da nossa obreira população.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 11 de Novembro de 2013.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO